Mo3BOHUTE MO HOMepy TenedoHa B
BalLeM oKpyre, 4Tobbl NONY4YUTb

VIHCI)OpMaLI,VIlO O CKPUHWUHIE " OUEHKE

COCTOAHUA.

Paiton
o6cnyxxnBanus 1:
Okpyr beikep

Okpyr paHT
Okpyr Manep
Okpyr Moppoy
Okpyr YmaTtunna
Okpyr FOHMOH
Okpyr Yonsosa

PaiioH
ob6cnyxxuBaHuma 2:

Okpyr Kpyk
Okpyr AdewyT
Okpyr MNinnnam
Okpyr XapHu

Okpyr OxeddepcoH

Okpyr LWepmaH
YopM CnpuHrc
Okpyr Yunep

PaioH
o6cnyxunBaHusa 3:
Douglas County
OKpyr [>XeKCcoH
Okpyr Oxo3edunH
Okpyr Knamat
Okpyr Jleik

Paiton
o6cnyxuBaHusa 4:

Okpyr BeHTOH
Okpyr Kyc

Curry County
Okpyr JINHKONBH
Okpyr JInHH

1-800-927-5847
1-800-927-5847
541-372-2214

1-800-927-5847
1-800-927-5847
1-800-927-5847

541-927-5847
1-800-297-5847

541-312-1945
541-312-1945
541-980-5725
541-573-4828
541-546-6841
541-980-5725
541-325-3837
541-980-5725

541-440-4794
541-494-7800
541-956-2059
541-883-4748
541-947-3371

541-704-4011
541-266-3915
541-266-3915
541-704-4011
541-704-4011

PaiioH

o6cnyxxnBaHumsa 5:

Okpyr MapuoH
Okpyr Monk
Okpyr Amxunn

PaiioH

o6cnyxuBaHusa 6:

Okpyr ManTHoMa
Okpyr Xya Pusep
Okpyr Backo

PaiioH

o6cnyxxuBanua 7:

Okpyr JleiH

PaiioH

o6cnyxuBaHusa 8:

Okpyr Knatcon
Okpyr Konymbus
Okpyr Tunnamyk
OKpyr BawmnHIToH

PaiioH

o6cnyxuBaHuma 9:

Okpyr Knakamac

503-385-4714
503-385-4714
503-385-4714

503-261-5535
541-386-4919
541-296-1478

541-346-2578

503-338-3345
503-614-1446
503-842-8423

English/Spanish:

503-614-1446

503-675-4097
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PaHHee BMewaTenbCcTtBo/
Ycnyru no cneymasibHOMy

ob6bpa3oBaHuiO Aana aeren
paHHero Bo3pacTta (EI/ECSE) B
wraTte OperoH

EcTb N1 y Bac onaceHus no nosoay Toro,
Kak Baw pebeHOK BMAUT, CAbIWNT, FOBOPMUT,
ABUraeTcs, UrpaeTt, yumTca unm pearmpyer

Ha Apyrux?



YT1o Takoe EI/ECSE?

PaHHee BMelwaTenbCTBO M cneumasnbHoe obyyeHune B
paHHeM geTckom Bo3pacte (EI/ECSE) — aTto ycnyru
ANS ManoneTHUX AeTel C 3aepXKKaMn B pasBUTUM U
OrpaHUYeHHbIMWU BO3MOXHOCTSAMU. [porpammel
EI/ECSE npepHa3sHaueHbl 4ns geten B Bo3pacTe oT
pOXAEHUS A0 NATU NIET N UX CEMEN. DTN YCNYTU
6ecnnaTHbl.

Korpa cnepgyert o6pawartbca B
nporpammy EI/ECSE?

Ob6paTuTecb B CBOK MECTHY nporpammy EI/
ECSE, ecnu y Bac ecTb onaceHusa no nosoay
pa3BuUTUA ManoneTHero pebeHka nnu
AOLWKONIbHNKA

KTo Mo)eT HanpaBuTb pe6éHka B
EI/ECSE?

Joboi xenatowmin MoxeT HanpaBuTb pebeHka B EI/ECSE. B
TOM UYMC/E CEMbU, YUpPEXAEHUS MO yXoA4y 3a AeTbMHU,
OOLWWKOJbHbIE YYpeXAeHUs, Bpayuu U Apyrue obecTBeHHble
opraHmsaumm. OgHako, npexae yeMm pebeHok npoiaet
obcnenoBaHMe UM NPoOBEPKY COCTOSIHUSA, CEMbSI AOJIKHA
npeaocTaBUTb COOTBETCTBYIOLLEE pa3peLleHme.

KoMy HY>XHO 3BOHUTbL?

3BOHWUTE B @reHTCTBO MO KOHCY/IbTUPOBAHUIO U
oueHke EI/ECSE B Bawem panoHe. Homep TenedoHa
Ballero MecTHOro areHTCTBa ykasaH Ha obpaTHom
CTOpPOHE 3TOM H6poLwtopsbl

Y10 Nnpon3onaéT, Kkorga 1 NO3BOHKO?

C paspeweHuns ceMbn pebeHoK MOXET NMPOonNTH
obcneaoBaHme. DTO MOMOXET ONPeaenmnTh,
nmeeT N pebeHoK NpaBo Ha NOaydYeHue ycnyr
EI/ECS.

Ecnn pebeHok cooTBETCTBYET TpeboBaHUSAM,
pa3pabaTtbiBaeTcs MHAMBUAYANbHbIA NaH
cemenHoro obcnyxusaHusa (IFSP). IFSP
YUYUTbIBAET MHANBMAYAbHbIE NOTPebHOCTH
pebeHka B 06yueHun. KomaHaa
npodeccnoHanos 6yaet pabotaTb C CEMbEN
Haa pa3paboTkoi niaHa IFSP.

Kakue ycnyru npepocrasnser
nporpamma EI/ECSE?

Cneunanuctbl EI/ECSE paboTtalT ¢ 4e€TbMU N UX
CeMbsIMU, NNAaHUPYs HEOBXoAUMbIE UM YCAYTU U
NoAAEPXKY. DT YCNyrn MOryT BK/IOYaTb B cebs:

e CneumnanbHoe oby4yeHune n gpyrme ycnyru, B
TOM uuncne noroneamndeckue, duUsndeckme u
TpyAoTepaneBTUYECKME.

¢ [loceweHne Ha AOMY C Lesiblo OKa3aHus
CEMbAM NOMOLLKM MO NogaepXXKe pa3BUTna nx
LETen B NOBCEAHEBHOWN AEATENbHOCTHU.

o BbIGB,EI,HbIe YCNyrm B MECTHbIX AOLWIKOJ/IbHbIX
yupexaeHunsax.

e [MoakntoyeHne kK 06WeCcTBEHHbIM CNyx6aM 1
nporpaMMam.

AononHutenbHaa nHdbopmauumsa:

https://www.oregon.gov/ode/students-and-
family/specialeducation/earlyintervention
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