

Позвоните по номеру телефона в вашем округе, чтобы получить информацию о скрининге и оценке состояния.

**Район обслуживания 1:**

Округ Бейкер	1-800-927-5847
Округ Грант	1-800-927-5847
Округ Малер	541-372-2214
Округ Морроу	1-800-927-5847
Округ Уматилла	1-800-927-5847
Округ Юнион	1-800-927-5847
Округ Уоллова	541-927-5847 1-800-297-5847

**Район обслуживания 2:**

Округ Крук	541-312-1945
Округ Дешут	541-312-1945
Округ Гиллиам	541-980-5725
Округ Харни	541-573-4828
Округ Джейферсон	541-546-6841
Округ Шерман	541-980-5725
Уорм Спрингс	541-325-3837
Округ Уилер	541-980-5725

**Район обслуживания 3:**

Douglas County	541-440-4794
Округ Джексон	541-494-7800
Округ Джозефин	541-956-2059
Округ Кlamат	541-883-4748
Округ Лейк	541-947-3371

**Район обслуживания 4:**

Округ Бентон	541-704-4011
Округ Кус	541-266-3915
Curry County	541-266-3915
Округ Линкольн	541-704-4011
Округ Линн	541-704-4011

**Район обслуживания 5:**

Округ Марион	503-385-4714
Округ Полк	503-385-4714
Округ Ямхилл	503-385-4714

**Район обслуживания 6:**

Округ Малтнома	503-261-5535
Округ Худ Ривер	541-386-4919
Округ Васко	541-296-1478

**Район обслуживания 7:**

Округ Лейн	541-346-2578
------------	--------------

**Район обслуживания 8:**

Округ Клатсон	503-338-3345
Округ Колумбия	503-614-1446
Округ Тилламук	503-842-8423
Округ Вашингтон	English/Spanish: 503-614-1446

**Район обслуживания 9:**

Округ Клакamas	503-675-4097
----------------	--------------



**Раннее вмешательство/  
Услуги по специальному  
образованию для детей  
раннего возраста (EI/ECSE) в  
штате Орегон**

Есть ли у вас опасения по поводу того,  
как ваш ребенок видит, слышит, говорит,  
двигается, играет, учится или реагирует  
на других?



## Кому нужно звонить?

Звоните в агентство по консультированию и оценке EI/ECSE в вашем районе. Номер телефона вашего местного агентства указан на обратной стороне этой брошюры

## Что произойдёт, когда я позвоню?

С разрешения семьи ребенок может пройти обследование. Это поможет определить, имеет ли ребенок право на получение услуг EI/ECS.

Если ребенок соответствует требованиям, разрабатывается Индивидуальный план семейного обслуживания (IFSP). IFSP учитывает индивидуальные потребности ребенка в обучении. Команда профессионалов будет работать с семьей над разработкой плана IFSP.



## Какие услуги предоставляет программа EI/ECSE?

Специалисты EI/ECSE работают с детьми и их семьями, планируя необходимые им услуги и поддержку. Эти услуги могут включать в себя:

- Специальное обучение и другие услуги, в том числе логопедические, физические и трудотерапевтические.
- Посещение на дому с целью оказания семьям помощи по поддержке развития их детей в повседневной деятельности.
- Выездные услуги в местных дошкольных учреждениях.
- Подключение к общественным службам и программам.



## Дополнительная информация:

<https://www.oregon.gov/ode/students-and-family/specialeducation/earlyintervention>